
Konfederace politických vězňů České republiky  
sídlo: Škrétova 44/6, 120 00 Praha 2 
IČ: 00417581, DIČ: CZ00417581 
zastoupena předsedkyní MUDr. Naděždou Kavalírovou 
Pobočka č. 44 zastoupena předsedou pobočky Antonínem Zelenkou a jednatelem pobočky Janem 
Valečkem 
(dále jen „dárce“) 

a 

Statutární město Opava  
sídlo: Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535 
zastoupené Ing. Radimem Křupalou, primátorem města  
(dále jen „obdarovaný“) 
 
uzavřely po vzájemné dohodě podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
 

I.  
I.1 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 
a) pamětní desky věnované armádnímu generálovi Heliodoru Píkovi, umístěné na budově ve 

vlastnictví Statutárního města Opavy č.p. 381, která je součástí pozemku parc.č. 286 ležícího 
v katastrálním území Opava-Město a která se nachází na adrese Horní náměstí 67, 746 26 Opava. 

 

 



Pamětní desku tvoří busta generála a nápis: „Generál Heliodor Píka ctil pravdu, právo a čest, proto byl 
v procesu inscenovaném komunisty 21. června 1949 popraven. I malý národ má velké syny. 
Konfederace politických vězňů v Opavě.“ 
Odhadní cena dle znaleckého posudku ze dne 5. října 2015, který zpracoval PhDr. Petr Vojtal činí 
200 000,00 Kč.  
 

b) pomníku politických vězňů, protikomunistického odboje, účastníků 1. a 2. odboje a všech obětí 
totalitních režimů, umístěného na Náměstí Slezského odboje v Opavě na pozemku parc.č. 146/1 
ležícím v katastrálním území Opava-Předměstí, který je ve vlastnictví Statutárního města Opavy.  

 

Pomník tvoří nízký jehlan z červeného zdiva, na něm je umístěn jehlan, na jehož vrcholu je  plastika 
pařátu, utrženého z okovů. Tento díl pomníku je zhotoven technikou odlévání ve formě, jako materiál 
je použita laminátová hmota. Na všech čtyřech stranách jehlanu je vyryt text. 

Odhadní cena dle znaleckého posudku ze dne 9. října 2015, který zpracoval PhDr. Petr Vojtal činí 
300 000,00 Kč. 

Zhotovení pamětní desky a pomníku finančně hradil dárce z darů bývalých politických vězňů  
a sponzorů. 
 

II.  
 
II.1  Dárce daruje obdarovanému pamětní desku a pomník popsané v čl. I. odst.I.1této smlouvy  

(dále jen „předmět daru“) a obdarovaný předmět daru přijímá do svého vlastnictví. 
II.2 Dárce si vyhrazuje, že v případě jakékoliv změny týkající se předmětu daru  
        bude předem o této změně informován a tato změna bude uskutečněna až po vyjádření dárce. 
II.3 Vlastnické právo k předmětu daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy  

oběma smluvními stranami. 
II.4 Obdarovaný se zavazuje připomínat památku generála Heliodora Píky položením květin 

k pamětní desce dne 21. června a památku  obětem totality položením květin k pomníku dne 
17. listopadu. 
 



III.  
 

III.1  Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Statutárního města Opavy dne    
19.9.2016 usnesením č. 347/17 ZM 16 

 
IV.  

 
IV.1  Obě strany této darovací smlouvy shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně  

přečetly, smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě a vážně.  
IV.2 Tato darovací smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
IV.3 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží dvě vyhotovení. 
IV.4  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 

zákona o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, 
neboť obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuve-
řejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby 
tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů 
apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru  smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření Statuární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření,  je 
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem za-
jistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, 
aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.  

 
 
V…………………………………………….. dne      2. 11. 2016 
Za dárce: Za obdarovaného: 
 
 
......................................................  ………………………………… 
MUDr. Naděžda Kavalírová v. r. Ing. Radim Křupala v. r. 
předsedkyně Konfederace politických vězňů   primátor 
České republiky  
 
………………………………….                                                      
Předseda pobočky č. 44                                          
Antonín Zelenka v. r.          
               
 
………………………………….. 
Jednatel pobočky č. 44 
Jan Valeček v. r. 


